
Årsrapport HEPMA 2023 

 

Hovedtrekk fra gjennomførte studentevalueringer 

 

Avdelingen gjennomfører jevnlige evalueringsmøter, der programledelsen, administrasjonen 

og studentrepresentantene diskuterer de enkelte kursene, læringsmiljøet og programmet som 

helhet. Studentrepresentantene har også anledning til å kontakte administrasjonen ved saker 

som trenger særlig oppmerksomhet. Utover evalueringsmøter og programrådsmøter sendes 

det ut evalueringsskjemaer (nettskjema) etter hvert fullførte kurs, i tillegg til at det 

gjennomføres midtveisevalueringer. 

 

Tilbakemeldingene fra studentene har vært jevnt over tilfredsstillende. men det har ved 

evalueringer av noen av kursene blitt gitt tilbakemelding om undervisningskvaliteten. Dette 

har i hovedsak vært relatert til emner med relativt nye faglærere eller stipendiater med lite 

undervisningskompetanse. Vi har gjort tiltak for berørte kurs, blant annet ved å informere 

emneansvarlige (både på lærermøter og i direkte møter) som benytter stipendiater i 

undervisningen om behov for tettere støtte og oppfølging av stipendiatene. Vi har i tillegg 

oppfordret emneansvarlige til å delta mer direkte i undervisningen, slik at stipendiatene 

opplever større grad av nærvær og støtte.  

 

Vi får tilbakemeldinger om at det tilbys for få ensrettede kurs knyttet til spesialiseringen 

Management in Healthcare Institutions. Økonomisituasjonen ved instituttet tilsier at det er 

utfordrende å opprette nye emner med dagens bemanning, noe som også bekreftes av 

avdelingsleder. Studiekonsulent og programleder har tatt initiativ til å informere studenter om 

aktuelle emner som tilbys ved andre avdelinger og institutter, og relevansen av disse emnene 

for egen masterportefølje, blant annet ved å gjøre studenter oppmerksomme på disse emnene, 

slik som SOS4150 – Population Health and Health Inequalities, samt opprette 

kommunikasjon med de aktuelle instituttene i forbindelse med tilgang til emner. 

 

Det ble arrangert felles informasjonsmøte, «faddergrupper» og studentsammenkomster for 

HEPMA-studentene og de innreisende utvekslingsstudentene som startet i august 2023. Dette 

gjøres lokalt ved avdelingen uten støtte fra fakultetets fadderordning. Tilbakemeldingene på 

oppstartsuken har vært gode og studentene opplever at det gir god anledning til å bli kjent 

med medstudenter på samme program. 

 

 

Hovedtrekk fra tilsynssensorrapporter 

 

Professor i helseøkonomi ved UiT, Jan Abel Olsen, har tiltredt som ny tilsynssensor for 

perioden: 1/1-2024 til 31/12-2027. 

 

 

Følgende emner ble gjennomgått for høsten 2023:   

 

HEVAL5200 – Topics in economic evaluation  

HMET5140 – Non-parametric methods  

 



Den generelle tilbakemeldingen fra tilsynsrapporten, som ble levert den 1.3.2024, er at 

“gjennomgående bærer undervisningen preg av en bevisst kobling mellom teori, metoder og 

praktisk anvendelse. Det faglige opplegget bærer preg av bred og lang erfaring i 

lærerkollegiet”. Tilsynssensor foreslår i tillegg å legge ut tidligere gode eksamensbesvarelser, 

slik at studentene kan bruke dette som grunnlag til forberedelser til eksamen. Dette kan gjøres 

ved at emneansvarlig velger ut 1-2 oppgaver hvert år, og studierådgiver deretter kontakter 

studentene som har avlagt besvarelsene og ber om tillatelse til å legge de åpent ut på Canvas 

(anonymt).  

 

 

 

Spesielle utfordringer og tiltak knyttet til studieprogrammet siste år 

 

Kjønnssammensetning:  

 

I forhold til kjønnssammensetningen på programmet, så ser vi likheter med andre 

helserelaterte programmer (eksempelvis master i tverrfaglig helseforskning, medisinstudiet og 

psykologistudiet), i forhold til at vi har en stor overvekt av kvinnelige studenter. Vi har gjort 

tiltak for å øke andelen mannlige studenter, både ved å tydeligere vektlegge 

jobbmuligheter/karriere i markedsføringen av programmet, samt ved å prioritere nye 

karriereintervjuer med primært mannlige studenter. I tillegg har vi bevisst valgt å bruke en 

overvekt av menn i markedsføringsmateriell, både på postere, gatebukkplakater og digital 

infoskjerm. 

 

Kapasitet/bemanning:  

 

Vi har jevnt over utfordringer med tanke på veiledningskapasitet ved avdelingen. Vi 

observerer de samme utfordringene knyttet til undervisningen. Begrensningen i 

undervisnings- og veiledningsressurser kan på sikt påvirke kvaliteten på undervisningen, ref. 

tilbakemeldinger fra studenter. Det er ulik grad av popularitet blant de tre spesialiseringene vi 

tilbyr. Vi har tidligere undersøkt muligheten for å kutte ned på antall spesialiseringer for å se 

om det er mulig å fjerne noen kurs. Ettersom kursene vi tilbyr i dag også er obligatoriske ved 

EU-Hem er vi allikevel låst til å måtte tilby kursene. Det samme gjelder kursene som fra og 

med 2023 ble obligatoriske kurs ved den nye mastergraden i Folkehelsevitenskap og 

epidemiologi (HECON4100 og HEVAL4200). 

 

Resultater fra Studiebarometeret: 

 

Resultater fra Studiebarometeret viser generelt middels skåre for programmet. Det er noen 

områder som utpeker seg negativt, og der det er særlig rom for tiltak, slik som læringsmiljø 

(3,0), undervisningskvalitet (3,3) og tilknytning til yrkeslivet (2,8). Skårene på 

Studiebarometeret har generelt økt etter at ny programleder har tiltrådt. Eksempelvis var 

overordnet tilfredshet med programmet på 4 poeng i 2023, sammenlignet med 3,5 i 2022 og 

3,9 i 2021. Dette framkommer av tall i Tableau, som vist i figur 1. (Tallene fra Tableau 

avviker for øvrig fra Studiebarometeret, som kun viser 3,3 i helhetsvurdering for 2023). 

 

 

  



 

 
Figur 1: Tall fra Studiebarometeret, som vist i Tableau 

 

Disse tallene kan for øvrig også reflektere endringen i undervisningsformen og det sosiale 

miljøet rundt studentene i forbindelse med pandemien. Vi vil i tiden fremover gjennomføre 

flere tiltak, først og fremst for å øke opplevelsen av læringsmiljø, undervisningskvalitet og 

arbeidslivsrelevans. I forbindelse med undervisningskvalitet og læringsmiljø, så gjennomgår 

programleder tidligere emneevalueringer på HEPMA, og vil i løpet av studieåret sammenstille 

og presentere funn og generelle anbefalinger på et allmøte for avdelingen. Programleder har 

bevisst valgt et allmøte som arena for dette, i stedet for et lærermøte. Grunnen til dette er 

ønsket om å nå ut med informasjon til samtlige tilsatte på avdelingen som bidrar i 

undervisningen, inkludert stipendiater og postdoc’er.  

 

I forbindelse med arbeidslivsrelevans (samt læringsmiljø i bredere forstand), arrangerer 

studiekonsulent og programleder ekskursjoner til aktuelle organisasjoner/arbeidsplasser, i 

samarbeid tidligere HEPMA-studenter.  

 

Rekrutteringstiltak: 

 

Høsten 2022 kom det frem at studenter utenfor EU må betale skolepenger, noe som har hatt 

negative konsekvenser for SFM opptaket, både i 2023 og 2024. HEPMA har i utgangspunktet 

gode søkertall på UiO masteropptaket, men vi har nå svært få aktuelle søkere fra land utenfor 

EU, og vi observerte at det var et lavere karaktergjennomsnitt blant søkerne i 2023. Vi har for 

øvrig jobbet svært aktivt med rekrutteringsarbeidet frem mot opptaksåret 2024, og vil fortsette 

med dette fram mot søknadsfristen 15 april. Vi har blant annet organisert en uformell 

arbeidsgruppe (bestående av studiekonsulent, programleder for HEPMA, programleder for 

bachelorstudiet og to forskningsgruppeledere) for å planlegge og koordinere 

markedsføringstiltak. Vi har i den forbindelse utarbeidet en egen Teams-gruppe for å 

samkjøre dette arbeidet og dokumentere tiltakene vi har gjort. Arbeidsgruppen har bidratt til å 

publisere nyhetssaker på avdelingens og fakultetes Facebooksider, samt til å utforme ideer til 

markedsføringsmateriell. I tillegg har studiekonsulent Mari og programleder på HEPMA rent 

konkret:  

 



  - Designet og bestilt plakater for markedsføring av programmet i A4 og A3 format, og          

    plassert disse på ulike steder på UiO  

  - Designet og bestilt gatebukker (stativ for plakater), samt designet plakater for gatebukkene,  

    og plassert disse på ulike steder i tilknytning til UiO 

  - Designet infoskriv som vises på infoskjermer på blant annet Harald Schjelderups hus og  

    andre bygninger tilknyttet fakultetet 

  - Gjennomført karriereintervjuer med tidligere studenter som nå er i arbeidslivet. (Andelen  

     karriereintervjuer er for øvrig begrenset som følge av at vi i første omgang forsøker å ha  

     størst mulig andel mannlige studenter i disse intervjuene, som beskrevet tidligere). 

  - Revidert og lagt til ny informasjon om karrieremuligheter på programsiden på UiO:  

     https://www.uio.no/english/studies/programmes/healthecon-master/career/ 

  - Kontaktet kommunikasjonsrådgiver Christina Heesch og rådgiver Kristi Lenander i  

     forbindelse med såkalt «insta-takeover» med studenter på internship-emnet vårt (pågående 

     arbeid ved d.d.)  

 

Det er ikke avsatt egne midler til markedsføring som vi kan benytte av oss, og det er 

begrenset med midler tilhørende studieprogrammet. Markedsføringsmateriell har derfor blitt 

belastet programleders egne driftsmidler, og programleder har påtatt seg eksterne oppdrag for 

å få økt tilstrømmingen av driftsmidler. Noe markedsføringsmateriell (f.eks. innkjøpte 

gatebukker) vil for øvrig kunne gjenbrukes til fremtidige år. 

 

 

Studiestatistikk: 

 

Opptakstall fra 2023: 

Antall behandlede UIOMASTER søkere: 281 

Antall kvalifiserte: 134 

Antall gitt tilbud: 89 

Antall studenter svarte ja: 40 

 

Antall behandlede SFM søkere: 253 

Antall kvalifiserte: 53 

Antall gitt tilbud: 23 

Antall studenter svarte ja: 2 

 

Antall aktive pr nå kull 2023: 35 

 

 

Utveksling: 

 

Vi har nå utvidet våre utvekslingsmuligheter. Studenter fikk Høsten 2023 anledning til å reise 

på avtaler med Innsbruck, Bologna, Rotterdam, Berkeley og Melbourne.  

Status på utreisende:  

Melbourne: 2 studenter 

Berkeley: 2 studenter 

Rotterdam: 1  

 

https://www.uio.no/english/studies/programmes/healthecon-master/career/

